
1/2

kuryr 11. srpna 2023

Americký dluh na kreditních kartách přesahuje 1 bilion
dolarů

infokuryr.cz/n/2023/08/11/americky-dluh-na-kreditnich-kartach-presahuje-1-bilion-dolaru

Američané si v posledním čtvrtletí půjčovali více než kdy jindy,
ukazují data Fedu

Zůstatky na kreditních kartách v USA vzrostly ve druhém čtvrtletí o
45 miliard dolarů a poprvé překonaly 1 bilion dolarů, oznámila v úterý
Newyorská centrální banka.

Míra delikvence se nyní vrátila na úroveň před Covidem, uvedli
ekonomové banky a poznamenali, že dvě poslední čtvrtletí „zdá se,
že vykazují určitou stabilizaci“.

Ostatní zůstatky, které zahrnují maloobchodní kreditní karty a další
spotřebitelské úvěry, stejně jako půjčky na auta, vzrostly o 15 miliard
USD, respektive 20 miliard USD.

Čtvrtletní zpráva ukazuje, že zůstatky studentských půjček klesly o
35 miliard dolarů na 1,57 bilionu dolarů, zatímco zůstatky hypoték se
z velké části nezměnily na 12,01 bilionu dolarů.

Celkový dluh domácností ve druhém čtvrtletí roku 2023 vyskočil o 16
miliard dolarů na 17,06 bilionu dolarů.

„Navzdory mnoha protivětrům, kterým američtí spotřebitelé v
posledním roce čelili – vyšším úrokovým sazbám, postpandemickým
inflačním tlakům a nedávným bankovním selháním – existuje jen
málo důkazů o rozsáhlé finanční tísni spotřebitelů,“ napsali vědci .

Samostatná zpráva amerického Federálního rezervního systému
uvedla, že úroková sazba kreditních karet dosáhla v květnu
rekordních 22,2 %. Podle údajů Fedu bylo od začátku pandemie
koronaviru otevřeno více než 70 milionů nových účtů kreditních
karet.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/08/11/americky-dluh-na-kreditnich-kartach-presahuje-1-bilion-dolaru/


2/2

Finanční experti se domnívají, že dluh se bude i nadále hromadit
částečně proto, že vysoká inflace nutí domácnosti, aby se více
opíraly o své kreditní karty, aby pokryly výdaje.

 
 

https://stranapro.cz/

